3
Дело № 5-7-436/2018
(№ 05-0436/7/2018)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

01 декабря 2018 года
гор. Симферополь,
ул. Киевская,55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении (протокол 82 АП № 029615 от 29.11.2018 об административном правонарушении, поступивший из ОГИБДД УМВД России по г. Симферополю информация скрыта,
предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
в отношении Савченко Александра Игоревича, информация скрыта года рождения, зарегистрированного по адресу: информация скрыта, со слов проживающий по адресу: информация скрыта,
УСТАНОВИЛ:
Савченко А.И. 29 ноября 2018 года около 20 час. 15 мин. на ул. Киевской 189Б в г. Симферополе Республики Крым, будучи лишенным права управления транспортными средствами, управлял транспортным средством информация скрыта, государственный регистрационный знак информация скрыта, чем нарушил п.п. 2.1.1 Правил Дорожного движения РФ (далее - ПДД РФ), ответственность за данное нарушение предусмотрена ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Савченко А.И. в судебное заседание явился. Вину во вменяемом правонарушении признал, в содеянном раскаялся. Подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, просил суд назначить наказание в виде штрафа.
Выслушав Савченко А.И., исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина его полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
-протоколом об административном правонарушении серии 82 АП №029615 от 29.11.2018, из которого следует, что Савченко А.И. 29 ноября 2018 года около 20 час. 15 мин. на ул. Киевской 189Б в г. Симферополе Республики Крым, будучи лишенным права управления транспортными средствами, управлял транспортным средством информация скрыта, государственный регистрационный знак информация скрыта, чем нарушил п.п. 2.1.1 ПДД РФ (л.д. 1). Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Савченко А.И. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;
-данными информационной системы ФИС ГИБДД-М о правонарушениях, совершенных Савченко А.И. (л.д. 3),
-карточка учета транспортного средства информация скрыта, государственный регистрационный знак информация скрыта (л.д.4)
-протоколом об отстранении Савченко А.И. от управления транспортным средством № 82 ОТ 001196 от 29.11.2018 (л.д.5);
-объяснениями Савченко А.И. от 29.11.2018 года (л.д.6);
-протокол об изъятии вещей и документов №50 АС 166405 от 29.11.2018, составленный в отношении Савченко А.И. об изъятии у него водительского удостоверения информация скрыта от 16.08.2018 (л.д.9);
-постановлением мирового судьи судебного участка № 11 Киевского судебного района (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым от 19 февраля 2018 года по делу об административном правонарушении в отношении Савченко А.И. по ч.1 ст.12.26 КоАП РФ, которым Савченко А.И. признан виновным совершении правонарушения и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 01 год 06 месяцев. Постановление вступило в законную силу 02 марта 2018 года (л.д.11-14);
-письменными пояснениями Савченко А.И. 01 декабря 2018, представленным в судебном заседании.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Оценив все собранные по делу доказательства, считаю, что Савченко А.И., нарушил требования п.п. 2.1.1 Правил Дорожного движения РФ, поскольку он управлял транспортным средством, будучи лишенным, права управления транспортными средствами.
Таким образом, факт совершения Савченко А.И. правонарушения, полностью установлен и доказан, и его действия необходимо квалифицировать по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Савченко А.И., его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность за совершенное правонарушение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Савченко А.И. является признание вины в совершении правонарушения. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Савченко А.И. не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности правонарушителя, считаю возможным назначить Савченко А.И. административное наказание в виде штрафа в пределах санкции ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями  29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Савченко Александра Игоревича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:
«УФК по Республике Крым (УМВД России по г.Симферополю),
КПП 910201001, ИНН 9102003230, ОКТМО 35701000,
номер счета получателя 40101810335100010001,
в Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ,
БИК 043510001, КБК 18811630020016000140,
УИН 18810491181100010074».
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №7 Киевского судебного района города Симферополь по адресу: 295017, г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, каб.31.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г.Симферополя Республики Крым в течении 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья                                                                   Бугаева Л.Г.